

ESTADO DE SITUACIÓN AL 30 DE NOVIEMBRE 2023

(Expresado en Soles)

DETALLE	NOVIEMBRE- 2023	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	7,228,641	9
2.- Cartera de créditos (Neto)	66,639,082	84
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,051,694	3
4.- Inversiones (Neto)	34,362	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,470,773	3
6.- Otros activos	469,242	1
TOTAL ACTIVO	S/ 78,893,794	100

PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	41,123,570	52
2.- Obligaciones Financieras	6,155,415	
3.- Cuentas por pagar	1,395,504	2
4.- Provisiones	1,208,221	2
5.- Otros pasivos	1,311,407	2
TOTAL PASIVO	S/ 51,194,117	65

PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	14,924,234	
6.- Reservas	9,289,792	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	-	
8.- Resultado del período	3,485,651	
PATRIMONIO	S/ 27,699,677	35

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 78,893,794	100
----------------------------------	----------------------	------------

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 30 de Noviembre 2023

DETALLE	S/	%
INGRESOS	12,390,286	100
Intereses de créditos	11,805,465	95
Ingresos financieros	584,821	5
GASTOS	8,915,390	72
Cargas financieras	3,288,457	27
Cargas de personal	2,724,774	22
Serv. Domic. de Terceros	1,375,325	11
Tributos	85,050	1
Cargas Asociativas	8,690	0
Gastos de Dirigentes	163,661	1
Provisión de Cartera	643,188	5
Provisión Voluntaria de Cartera	80,000	
Provisiones del Ejercicio	546,244	4
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	10,755	0
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 30/11/2023	3,485,651	28